CSI = Konstant för antal planterade plantor per hektar baserat på ståndortsindex
(pl/ha)

Gallring och slutavverkning

Skötselprogrammet efter röjningen togs fram med simulering i Heureka PlanWise, och då
erhölls en totalkostnad, bruttointäkt samt tidpunkt för gallring och slutavverkning för
respektive skötselprogram och bestånd. Intäkter och kostnader som använts i
nuvärdesanalysen baserades på Heurekas default prislista, Mellanskog 2013, då den antogs
vara lämplig för denna studie.

Känslighetsanalys

För att se hur stor slagkraft parametrarna hade på nuvärdet har ett urval av dessa varierats
enskilt utifrån grundförutsättningarna (Tabell 5). Variansintervallet av parametrarna baserades
på rimliga förändringar. Vid samtliga känslighetsanalyser justerades en parameter medan alla
andra parametrar hölls konstanta. De oförändrade parametrarna behöll sitt ingångsvärde ifrån
grundscenariot.

Tabell 5. Variansintervall för de olika parametrarna i känslighetsanalysen
Table 5. Change in parameter values in the sensitivity analysis

 Variansintervall
Parameter Minimum Maximum
Ränta 1 % 5 %

13

Ökning i överlevnad 0 % 25 %
Tillväxtökning för HÖG och MEK(dm) 0 10
Produktivitet HÖG (hög/h) -50 % 50 %

MEK (pl/h) -30 % 60 %
Plantkostnad -50 % +100 %
Planterade plantor per ha (pl/ha) 1 500 2 500
Plantörkostnad (kr/pl) -20 % +20 %

Tesen att riktad högläggning (HÖG & MEK) ger ett mindre röjningsbehov (Uotila m.fl. 2010)
skulle kunna innebära att en röjning tidigareläggs. Detta undersöktes genom att endast utföra
en röjning år 10 i södra Sverige, röjningskostnaden för detta varierades mellan 2 200 och
9 200 kr/ha. För norra Sverige varierades röjningskostnaden mellan 2 200 och 4200 kr/ha.

14

Resultat

Grundscenario

För södra Sverige gav MEK högst nuvärde, detta till stor del för att arbetskraft och plantor vid
manuell plantering var relativt dyra och att tesen om en högre tillväxtökning och överlevnad